R h3. no potuit. vt insti. qui manumitte. non pos. s. semel. r
s. de ma. vin. l. j.

S libera. sc3 mulier.

datus colludens cū eo siue heredi
bus ipsius⁹ qui stat⁹ eius mouerat
questionem nihil tibi obfuit: nec ea
que in cōfessiōe inter eos venerūt
statum veritatis vel nomen substā
tie defuncti mutare potuerunt.

In causa liberali cōditio matris non
pūs debet spectari: nec dignitas aui coad
iuuat. b. d. Salicetus.

Idem. aa. r. cc. Euromedanti.
A paterni **Lxx. xxvij.**

A magistratu functi dignitas
ad libertatis pbatonez nil nepoti
pdest⁹ si qdē i liberali cā mris non
pūs⁹ spiciit⁹ dditio: s3 nec materni
aui sola⁹ cōditio sufficit: cum licet
aui qz libera pbari possit: mul
tis tñ ex causis stat⁹ mutari puenit

Qui redimit ancillam vt eaz teneat in
concupinatu no propterea eam māumit
tit. b. d. Bal. vel sic. Ex sola emptiōe p
facit d filia no efficit ipsa libera. b. d. Sa.

Idem. aa. r. cc. Troile. **Lxx. xxix.**

D ancilla matre natā: r ab
deo redēptā in cuius fuit cō
tubernio: si no māumittit⁹ in serui
tute permanere non ambigitur⁹.

Licet libertus no p̄stet patrono ope
ras obsequiales no tñ propterea in serui
tutem redigitur. b. d. no. Baldus.

Idem. aa. r. cc. entichie. **Lxx. xxx.**

Dolo obsequij no p̄stati vela
mento data libertas rescin
di non potest.

De calumnia mouentis improbe que
stionem seruitutis potest criminaliter r ci
uilitel agi pendente cā liberali: sed lite cō
testata differtur donec pro libertate pro
nunciet. qua pnunciacione facta ē de re
bus directis restitutio p̄t. peti. b. d. Sa.

Idem. aa. r. cc. cassiane. **Lxx. xxxi.**

S tibi seruitutis iprobe⁹ mo
ueatur questio solennibus
ordinatis de calūnia^m vel iniuria
(put vidicte viā elegeris) habita
p̄testatiōe⁹ postea qz seruus non eē
fueris pronūciatus aduersus eaz⁹
sententiā⁹ postulare potes: tunc de
muz⁹ etiā de bis que direpta pba
ueris restitutionem cum pro liber
tate fuerit pronūciatū petiturus.

Libertati nil addere vl detrabere po
test subscriptio filioz manumittētis. b. d.
Bal. Vel sic. Tenet manumissio domini
absqz subscriptione filij. b. d. Salice.

Idem. aa. r. cc. Antoni. **Lxx. xxxij.**

Ratione. id est eo q fuit concubina mei serui.

Ancilla. ad hoc. s. eo. l. si liber. r. j. de senatus con. clan. l. j.

N on idcirco. potest. s3 ecōtra q vt tutor administravit pupillo
seruitutis questionem facere no p̄t. vt. ff. eo. l. cui necessitas.
s. tutoris.

Subscriptio filie dñe manu
mittētis: nec addere secuta
nec ommissa detrabere libertati qz
quam potest.

Etia per pecuniaz potest fieri manu
missio. b. d. Bal. Itē emācipatio. vt. ff. de
ver. ob. l. vtrum item feudum. Bal.

Idem. aa. r. cc. Meliciane.

I cet accepta **Lxx. xxxij.**
L pecunia dominus te manu
misi: tamen tributa libertas rescin
di non potuit⁹.

Concupina per hoc non consequitur
libertatem. b. d. Baldus.

Idem. aa. r. cc. Erimone.

Libera⁹ con
cupinatus ratione⁹ no con
stituitur ancilla⁹.

Licet seruus tutoris officio fungatur
de facto in plona domini sui non tamen
efficitur libertinus. b. d. Vel sic. Pupil
lus tutorē quondā suū potest dicere seruū
sed no ecōtra. b. d. tex. cum glo. Sa.

Idem. aa. r. cc. Atellio. **Lxx. xxxv.**

N on idcirco minus q pu
pilli res velut tutor admi
nistrasse dicitur ex ei⁹ persona ser
uitutis pati questionem potest⁹.

Pactū inter ancillam r dominaz no
necessitat nec pactum libere vt filie teneā
tur seruire. b. d. Salicetus.

Idem. aa. Theodoro. **Lxx. xxxvi.**

P ost certi t̄pis ministeriū an
cille: liberā eā esse cuz ea pa
ciscēdo: cōuentiōis obtēperādi le
gi dñā nullaz habet necessitatem⁹:
vtqz hoc vez est ita ecōtrario si fi
lios suos p̄stituta cū his libera mi
nisteriū tibi tradere p̄mississe pro
bet parere placitis no cōpellitur.

Inter cognatos presumitur scientia r
participes eiusdem cris inuicē se no accu
sant. b. d. not. bal. Vel sic. Scierit emēs
vel vedēs libez cōmittit plagū. b. d. Sal.

Idem. aa. Olimpio. **Lxx. xxxvij.**

S filiū tuū libez⁹ genero vē
didisti: q tā prima necessi
dine⁹ iunct⁹ p̄dictiōis ignorātiāz
simulare non p̄t⁹: vtrifqz socijs
criminis accusator deest⁹.

Liminarche officium non facit seruū
liberum. hoc dicit Salicetus.

Idem. aa. Iphile sarphi.

N on idcirco⁹ **Lxx. xxxvij.**
minus q te limiarcha⁹ cre
ato⁹ nemo p̄tradixit reipublice no

pp delictū iudicis cū ego no deliqui cū ipsum recuso. vt. s. si quacūqz
p. e. po. l. j. s. illo. ergo r vbi deliqui cū eo idē est qz ipse meū mibi deli
ctum obicere non p̄t. vt in p̄dictis p̄cordatijs allegatis in prin. glo.
Item socius in socium non dicit testimoniū. vt. s. de testi. l. quoniaz
ergo nec iudicium: cum vtrumqz publicum sit officium.

N on idcirco. versus hoc est principium.

Liminarcha. est autem liminarcha q militibus p̄est qui
p̄manēt in limine cā custodie: ne hostes irruant. vt hic. r. ff. de seruis
fugitiuis. l. liminarche. Idē dicitur irrenarcha. vt. ff. de cu. re. diuis.
i. creato. nam seruus creari potest. r facit. s. e. non mutant. r. s. de
ep̄is r clericis

Libertus
an possit
in seruitu
tem redi
gi ratiōe
obsequij
patrono
no p̄stati.

Calūnia
i ciuili cā
commissa
punī cri
minaliter

Judex ab
soluēs re
um r non
condem
nans ac
cusatores
de calū
nia: vide
tur eū ab
soluere a
culpa.